


Федеральное Государственное Бюджетное Учреждение Науки 
ИНСТИТУТ ИСТОРИИ, АРХЕОЛОГИИ И ЭТНОГРАФИИ 

НАРОДОВ ДАЛЬНЕГО ВОСТОКА 
Дальневосточного отделения РАН 

 
Приказ 

 
«22»  апреля  2014 г.               № 19 – ОД                      г. Владивосток 
 
 
«О проведении экзамена по программе 
кандидатского минимума «История и философия 
науки» в весеннюю сессию 2014г.» 
 

В соответствии с приказом ИИАЭ ДВО РАН от 11.02.2014 г. № 6 – ОД  «О 
проведении экзаменов по программе кандидатского минимума и вступительных 
экзаменов в аспирантуру в 2014 г.» приказываю: 

 
1. Кафедре философии ДВО РАН в период с 15 апреля по 15 июля 2014 года 

организовать прием экзаменов в объеме программы кандидатского минимума «История и 
философия науки», утвержденной приказом Минобразования России от 17 февраля 
2004г. № 696, по соответствующей отрасли науки согласно действующей номенклатуре 
специальностей научных работников (Приказ Минобрнауки РФ от 25 февраля 2009г. № 
59). 

2. Утвердить следующие составы экзаменационных комиссий, сроки проведения 
экзаменов,  списки аспирантов и соискателей, допущенных к экзамену(лица, не 
вошедшие в приказ, допускаются к экзамену по согласованию с заведующим кафедрой 
философии ДВО РАН): 

Камчат–НИРО  
Председатель экзаменационной комиссии:  
Ларин В. Л. – д.и.н., профессор, директор ИИАЭ ДВО РАН; 

 
Члены комиссии: 
Поповкин А.В. – к. филос. н., зав. кафедрой философии ДВО РАН 
Кулебякин Е. В. – д. филос. н., профессор, профессор кафедры философии  
ДВО РАН  
Оленин С. П. – к. филос. н., доцент, доцент  кафедры философии ДВО РАН 
Дулепова Е.П.  – д.б.н., зав.лабораторией гидробиологии ФГУП ТИНРО – Центр 
 
 

24 апреля 2014 г.  

1. Варкентин А.И. – соискатель Камчат - НИРО 

ТИНРО – Центр  



Председатель экзаменационной комиссии:  
Ларин В. Л. – д.и.н., профессор, директор ИИАЭ ДВО РАН; 

 
Члены комиссии: 
Поповкин А.В. – к. филос. н., зав. кафедрой философии ДВО РАН 
Кулебякин Е. В. – д. филос. н., профессор, профессор кафедры философии  
ДВО РАН  
Оленин С. П. – к. филос. н., доцент, доцент  кафедры философии ДВО РАН 
Кручинин О.Н. – д.т.н., ведущий научный сотрудник ФГУП ТИНРО – Центр  
Дулепова Е.П.  – д.б.н., зав.лабораторией гидробиологии ФГУП ТИНРО – Центр 
 
 

24 апреля 2014 г. 

1. Чакилев М.В. – соискатель ТИНРО – Центр                                  
2. Баранов С.Б. – соискатель ТИНРО – Центр  

 
21 мая 2014 г. 

 
1. Касьяненко И.С. – аспирант ТИНРО – Центр  
2. Сомов А.А. – аспирант ТИНРО – Центр  
3. Емелин П.О. – аспирант ТИНРО – Центр  
4. Бойко М. И. – аспирант ТИНРО – Центр  
5. Рогов А.М. – аспирант ТИНРО – Центр  

 
Наука о живой природе 

 
Председатель экзаменационной комиссии:  
Ларин В. Л. – д.и.н., профессор, директор ИИАЭ ДВО РАН; 

 
Члены комиссии: 
Поповкин А.В. – к. филос. н., зав. кафедрой философии ДВО РАН 
Кулебякин Е. В. – д. филос. н., профессор, профессор кафедры философии  
ДВО РАН  
Оленин С. П. – к. филос. н., доцент, доцент  кафедры философии ДВО РАН 
Сапоцкий М. В. – к.б.н., ст.н.с. лаборатории вирусологии БПИ ДВО РАН 
Попов А. М. – д.б.н., руководитель  группы ИБАД ТИБОХ ДВО РАН 
 
 

 
22 мая 2014 г. 

 
1. Алейнова О. А. – аспирант БПИ  ДВО РАН  
2. Гапека А.В. – соискатель БПИ  ДВО РАН  
3. Никулин В.Ю. – аспирант БПИ  ДВО РАН  



4. Никулин А.Ю. – аспирант БПИ  ДВО РАН  
5. Шохрина В.В. – аспирант БПИ  ДВО РАН  
6. Чайка М.И. – аспирант БПИ  ДВО РАН  
7. Сулихан Н.С. – аспирант БПИ  ДВО РАН  
8. Никитенко А.Ю. – аспирант БПИ  ДВО РАН  
9. Максимова Д. А. – аспирант ТИГ  ДВО РАН  
10. Борисов М. Ю. – аспирант ТИГ  ДВО РАН  
11. Петруненко Ю. К. – аспирант ТИГ  ДВО РАН  

 
 

 
23 мая 2014 г. 

 
1. Попкова П.А.  –аспирант ИБМ   ДВО РАН  
2. Бутов И.В. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
3. Шульга А.П. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
4. Майорова М.А. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
5. Фадеева Ю.И. – аспирант ИБМ  ДВО РАН   
6. Баранов А.Ю. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
7. Голубинская Д.Д. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
8. Пономарева А.А. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
9. Султанов Р.М. – аспирант ИБМ  ДВО РАН  
10. Синцова О. В. – аспирант ТИБОХ  ДВО РАН  
11. Слепченко Л.В. – аспирант ТИБОХ  ДВО РАН  

 
Естественные науки 

 
 

Председатель экзаменационной комиссии:  
Ларин В. Л. – д.и.н., профессор, директор ИИАЭ ДВО РАН; 

 
Члены комиссии: 
Поповкин А.В. – к. филос. н., зав. кафедрой философии ДВО РАН 
Кулебякин Е. В. – д. филос. н., профессор, профессор кафедры философии  
ДВО РАН  
Оленин С. П. – к. филос. н., доцент, доцент  кафедры философии ДВО РАН 
Балашев В. В. – к.ф. – м.н., с.н.с. ИАПУ ДВО РАН  
Абакумов А. И.– д.ф. – м.н., ИАПУ  ДВО РАН      
Иванова Ю. Е. – к.ф. – м.н., м.н.с., ИАПУ ДВО РАН  
Гордейчук Т.В. – к.ф.-м.н.,  ст.н.с. ТОИ ДВО РАН 
Дышлюк А.В. – к. ф. – м. н.,  ст. н. с. ИАПУ ДВО РАН 
Бутенко Т. Ю. – к.х.н., гл. спец. по международным связям ИХ ДВО РАН 
Полоник С. Г. – к.х.н., ст.н.с. ТИБОХ ДВО РАН 
Власова Г. А. – к. геогр. н.,  вед.н.с. ТОИ ДВО РАН 



Митрохин А. Н. – к. г.-м. н.,  с.н.с.   ДВГИ ДВО РАН 
 

26 мая 2014 г. 
 
 

1. Тупчая А.Ю. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН   
2. Балаган С.А. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН   
3. Чернев И.М. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН    
4. Шевлягин А.В. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН  
5. Надкриничный Л.В. – м.н.с. ИАПУ  ДВО РАН  
6. Штука В.И. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН   
7. Ширяев А.Д. – аспирант ТОИ  ДВО РАН  
8. Желтобрюхов М.С. – аспирант УАФО ДВО РАН  
9. Асалханова М.А. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН   
10. Трухин И. С. – аспирант ИХ   ДВО РАН  
11. Гнеденков А.С. – аспирант ИХ  ДВО РАН 
12. Васильева Е.А. – аспирант ТИБОХ  ДВО РАН   

 
27 мая 2014 г. 

 
1. Гришин В.С. –  аспирант ТИГ  ДВО РАН   
2. Архирова М.С. – аспирант ТИГ  ДВО РАН   
3. Ананьева Е.Е. – аспирант ТИГ  ДВО РАН  
4. Брезицкий В.С. – аспирант ТИГ ДВО РАН  
5. Доброшевский К.Н. – аспирант ДВГИ  ДВО РАН  
6. Гревцева В.В. – аспирант ДВГИ  ДВО РАН   
7. Комухина Е.О. – аспирант ДВГИ  ДВО РАН  
8. Моисеенко И.А. – аспирант ТОИ  ДВО РАН  
9. Салюкова Е.Н. – аспирант ДВГИ  ДВО РАН  
10. Теличко А. С. – аспирант ТОИ  ДВО РАН  
11. Пугачев А.А. – аспирант ТОИ  ДВО РАН   

 

Технические науки 
 

Председатель экзаменационной комиссии:  
Ларин В. Л. – д.и.н., профессор, директор ИИАЭ ДВО РАН; 

 
Члены комиссии: 
Поповкин А.В. – к. филос. н., зав. кафедрой философии ДВО РАН 
Кулебякин Е. В. – д. филос. н., профессор, профессор кафедры философии  
ДВО РАН  
Оленин С. П. – к. филос. н., доцент, доцент  кафедры философии ДВО РАН 
Лебедев А. В. – д.т.н., зам. директора по научной работе ИАПУ ДВО РАН 



Цициашвили Г. Ш. – д.ф. – м.н., зав. лабораторией ИПМ ДВО РАН  
 

24 апреля 2014 г. 
 
 

1. Черных Д. В. — аспирант ТОИ ДВО РАН 
 

28 мая 2014 г. 
 

1. Стоценко А.К. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН   
2. Подольский Л.А. – аспирант ТОИ  ДВО РАН   
3. Новицкий А.А. – аспирант ИАПУ  ДВО РАН  
4. Соловьёв И.В. – аспирант ИПМ  ДВО РАН  
5. Пищикова Ю.А. – аспирант ИПМ  ДВО РАН  
6. Медведев А.В. – н.с. ИПМТ  ДВО РАН  

 
Социально-гуманитарные науки 

 
Председатель экзаменационной комиссии:  
Ларин В. Л. – д.и.н., профессор, директор ИИАЭ ДВО РАН; 

 
Члены комиссии: 
Поповкин А.В. – к. филос. н., зав. кафедрой философии ДВО РАН 
Кулебякин Е. В. – д. филос. н., профессор, профессор кафедры философии  
ДВО РАН  
Оленин С. П. – к. филос. н., доцент, доцент  кафедры философии ДВО РАН 
Устюгова О. А. – к.и.н.,  н.с. ИИАЭ ДВО РАН 
 
 

29 мая 2014 г. 
 

1. Демченко Н.А. – аспирант ИИАЭ  ДВО РАН  
2. Горячев Н.Н. – аспирант ИИАЭ  ДВО РАН   
3. Пустовойт А.В. – соискатель ИИАЭ ДВО РАН 
4. Завальный М.Д. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 
5. Быбочкин А.В. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 
6. Сова В.К. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 
7. Суворова Е.А. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 
8. Колегова Е.А. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 
9. Невмержицкий В.А. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 
10. Тымкив Т.Б. – аспирант ИИАЭ ДВО РАН 

 
 
 
 
 
 
 



3. Контроль за исполнением данного приказа возлагаю на себя. 

 
 
 
 
Директор института 
д.и.н., профессор 

 
 
 
 
 

В.Л. Ларин 

 
 


	Prikaz_grafik_ssessiy
	Prikaz_ses_vesna

